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Erfasste Fragebögen = 6

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen
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Fragetext Rechter PolLinker Pol

n=Anzahl
mw=Mittelwert
md=Median
s=Std.-Abw.
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 Betreuer/Betreuerin - Lehrstuhl - Art der Arbeit Betreuer/Betreuerin - Lehrstuhl - Art der Arbeit

Art der zu betreuenden Arbeit
n=6Bachelor- Abschlussarbeit 0%

Diplom- oder Masterarbeit 0%

Seminar- oder Hauptseminar- arbeit 100%

Übungs- oder Proseminar- arbeit 0%

Sonstige Projektarbeit 0%

 Persönliche Daten Persönliche Daten

Mein Studiengang
n=6BWL 83.3%

BWL i.Q. 0%

VWL 0%

Wifo 0%

Wi.-Päd. 16.7%

Philologie/BaKuWi/MaKuWi 0%

Untern.-Jur. 0%

Anderer 0%

Angestrebter Abschluss
n=6Bachelor 0%

Master 100%

Diplom 0%

Magister 0%

PhD 0%

Anderer 0%
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Mein Fachsemester (nur auf diesen Studiengang bezogen)
n=63. 33.3%

4. 33.3%

5. 33.3%

Ich bin Austauschstudent
n=6Ja 0%

Nein 100%

 Bewertung der Betreuungsleistung durch meine(n) Betreuer/In Bewertung der Betreuungsleistung durch meine(n) Betreuer/In

Mein(e) Betreuer/In erläuterte mir die Lehrziele der zu
erstellenden Arbeit.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,67
md=2
s=0,52

0%

5

0%

4

0%

3

66,7%

2

33,3%

1

Mein(e) Betreuer/In machte die Leistungsanforderungen
(Art der Arbeit, Formalien, Präsentationsform, etc.) der
zu erstellenden Arbeit deutlich.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,33
md=1
s=0,52

0%

5

0%

4

0%

3

33,3%

2

66,7%

1

Mein(e) Betreuer/In beantwortete inhaltliche Fragen
bzw. zeigte Lösungsansätze auf.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,5
md=1
s=0,84

0%

5

0%

4

16,7%

3

16,7%

2

66,7%

1

Mein(e) Betreuer/In beantwortete organisatorische
Fragen bzw. zeigte Lösungsansätze auf.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,33
md=1
s=0,82

0%

5

0%

4

16,7%

3

0%

2

83,3%

1

Mein(e) Betreuer/In beantwortete methodische Fragen
bzw. zeigte Lösungsansätze auf.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=2
md=1,5
s=1,26

0%

5

16,7%

4

16,7%

3

16,7%

2

50%

1

Die Erreichbarkeit (Telefon, E-Mail) meines/r Betreuer
(s)/In war gut.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,5
md=1
s=0,84

0%

5

0%

4

16,7%

3

16,7%

2

66,7%

1

Mein(e) Betreuer/In nahm sich genügend Zeit für unsere
Besprechungen.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,17
md=1
s=0,41

0%

5

0%

4

0%

3

16,7%

2

83,3%

1

Mein(e) Betreuer/In schuf ein angenehmes und offenes
Arbeitsklima.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,17
md=1
s=0,41

0%

5

0%

4

0%

3

16,7%

2

83,3%

1

Anfragen per E-Mail oder Anrufbeantworter
beantwortete mein(e) Betreuer/In in angemessener Zeit.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,67
md=1
s=1,21

0%

5

16,7%

4

0%

3

16,7%

2

66,7%

1

 Bewertung der Betreuungsleistung durch den übrigen Lehrstuhl Bewertung der Betreuungsleistung durch den übrigen Lehrstuhl

Die Öffnungszeiten des Lehrstuhlsekretariats waren
ausreichend.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,5
md=1
s=0,84

0%

5

0%

4

16,7%

3

16,7%

2

66,7%

1
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Die Erreichbarkeit (Telefon, E-Mail) des
Lehrstuhlsekretariats war gut.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,5
md=1
s=0,84

0%

5

0%

4

16,7%

3

16,7%

2

66,7%

1

Das Personal des Lehrstuhlsekretariats war freundlich
und hilfsbereit.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=5
mw=1
md=1
s=0

0%

5

0%

4

0%

3

0%

2

100%

1

Meine Anfragen per E-Mail oder Anrufbeantworter
beantwortete das Lehrstuhlsekretariat in angemessener
Zeit.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=5
mw=1,8
md=1
s=1,3

0%

5

20%

4

0%

3

20%

2

60%

1

Die Öffnungszeiten der Lehrstuhl-Bibliothek waren
ausreichend.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,5
md=1
s=0,84

0%

5

0%

4

16,7%

3

16,7%

2

66,7%

1

Für benötigte Spezialliteratur war die Ausstattung der
Lehrstuhl-Bibliothek hilfreich.

Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=5
mw=1,6
md=1
s=0,89

0%

5

0%

4

20%

3

20%

2

60%

1

Die Homepage des Lehrstuhls ist übersichtlich. Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=5
mw=1,6
md=1
s=0,89

0%

5

0%

4

20%

3

20%

2

60%

1

Die Homepage des Lehrstuhls ist aktuell. Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,5
md=1
s=0,84

0%

5

0%

4

16,7%

3

16,7%

2

66,7%

1

 Bewertung der Gesamtzufriedenheit Bewertung der Gesamtzufriedenheit

Insgesamt bin ich mit der Betreuungsleistung zufrieden. Trifft
voll zu

Trifft gar nicht zu n=6
mw=1,5
md=1,5
s=0,55
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Profillinie

Zusammenstellung: FIN 760 Seminar in Risikomanagement und Versicherung | Seminar - Dr. Markus Huggenberger;

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

 Bewertung der Betreuungsleistung durch meine(n) Betreuer/In Bewertung der Betreuungsleistung durch meine(n) Betreuer/In

Mein(e) Betreuer/In erläuterte mir die Lehrziele der
zu erstellenden Arbeit.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,67 md=2,00 s=0,52

Mein(e) Betreuer/In machte die
Leistungsanforderungen (Art der Arbeit, Formalien,
Präsentationsform, etc.) der zu erstellenden Arbeit

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,33 md=1,00 s=0,52

Mein(e) Betreuer/In beantwortete inhaltliche Fragen
bzw. zeigte Lösungsansätze auf.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,50 md=1,00 s=0,84

Mein(e) Betreuer/In beantwortete organisatorische
Fragen bzw. zeigte Lösungsansätze auf.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,33 md=1,00 s=0,82

Mein(e) Betreuer/In beantwortete methodische
Fragen bzw. zeigte Lösungsansätze auf.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=2,00 md=1,50 s=1,26

Die Erreichbarkeit (Telefon, E-Mail) meines/r
Betreuer(s)/In war gut.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,50 md=1,00 s=0,84

Mein(e) Betreuer/In nahm sich genügend Zeit für
unsere Besprechungen.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,17 md=1,00 s=0,41

Mein(e) Betreuer/In schuf ein angenehmes und
offenes Arbeitsklima.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,17 md=1,00 s=0,41

Anfragen per E-Mail oder Anrufbeantworter
beantwortete mein(e) Betreuer/In in angemessener
Zeit.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,67 md=1,00 s=1,21

 Bewertung der Betreuungsleistung durch den übrigen Lehrstuhl Bewertung der Betreuungsleistung durch den übrigen Lehrstuhl

Die Öffnungszeiten des Lehrstuhlsekretariats waren
ausreichend.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,50 md=1,00 s=0,84

Die Erreichbarkeit (Telefon, E-Mail) des
Lehrstuhlsekretariats war gut.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,50 md=1,00 s=0,84

Das Personal des Lehrstuhlsekretariats war
freundlich und hilfsbereit.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=5 mw=1,00 md=1,00 s=0,00

Meine Anfragen per E-Mail oder Anrufbeantworter
beantwortete das Lehrstuhlsekretariat in
angemessener Zeit.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=5 mw=1,80 md=1,00 s=1,30

Die Öffnungszeiten der Lehrstuhl-Bibliothek waren
ausreichend.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,50 md=1,00 s=0,84

Für benötigte Spezialliteratur war die Ausstattung
der Lehrstuhl-Bibliothek hilfreich.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=5 mw=1,60 md=1,00 s=0,89

Die Homepage des Lehrstuhls ist übersichtlich. Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=5 mw=1,60 md=1,00 s=0,89

Die Homepage des Lehrstuhls ist aktuell. Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,50 md=1,00 s=0,84

 Bewertung der Gesamtzufriedenheit Bewertung der Gesamtzufriedenheit

Insgesamt bin ich mit der Betreuungsleistung
zufrieden.

Trifft gar nicht
zu

Trifft
voll zu n=6 mw=1,50 md=1,50 s=0,55


